minum.
ⁱ Cum Cypr. lib. 3 Testim. Vers. Ant. Pro impietate pro peccato. Sabat. Pro mea impietate.
^j An renunciatum tibi est, etc. Latin. Annunciatum est tibi homo quid bonum. Vers. Ant. Quid habet etiam Sabat.
^k Vers. Ant. Quærat a te: nisi ut facias iudicium, et diligas ambulare cum Deo tuo.
^l Græc. καταναστρού. Vers. Ant. Impius prævalet adversus justum.
^m Cum Græco in edit. Rom. et Compl. ἵκετι ἐκ-ελέπεις; Vers. Ant. quare non aspicias, etc.
ⁿ Ferme cum Græco in edd. iisdem ἐν τῷ κατακτείναν ἀρετῆν τὸν δικαίον. Vers. Ant. Cum devoraverit impius justiorem se: omisso, ob hoc.
^o Virum, commate postposito. Latin.
^p Vers. Ant. Arrogans est nihil perducit ad finem sicut infernus et iste quasi mors, non adimpletur.
^q Vers. Ant. O qui multiplicat avaritiam malam ut ponat in excelso, etc.
^r Edificat, et præparat urbem. Vers. Ant.

Arianorum? Si non estis latrones, quomodo interficere iuvenimini Deo dicatos? Civitates in sanguine qui edificatae, vae habeant. Prudentissimus imperator, non vidisti, vae tibi posse esse, quia haereseos tuam per sanguinia Dei hominum fusionem putasti recificandam? Dicit Spiritus sanctus per Sophoniam prophetam: *Quaerite Dominum*, et *a omnes humiles terrae iudicium operamini*, et *iustitiam quaerite*, et *respondete*, ea sic ut tegamini ^b in die irae Domini: tu dicit: *Damnate innocentem, estote mecum homicidae, sacrilegi* (Soph. II, 3); an non haec sunt, quae nos facere praecipis? Imperasti damnari Domini sacerdotem, nec non imperasti Ariam perfidiam tenendam, rejiciendam vero fidem apud Nicenam conscriptam. Si haec impleri mandasse te refragari non potes, conspice et homicidas et sacrilegos nos efflicere voluisse. Dicit Deus: *Et eris in illo die: Scrutinabo* ^c *Jerusalem cum luerna, defendam* ^d *super viros, qui* ^e *contemptores sunt, ne evadant mandata* (Ib. I, 12): et tu inquis, tua magis atque combalamphorum tuorum custodienda. Quomodo poteramus damnare injuste iustitiae fructibus plenum Domini sacerdotem, cum videamus qualis comminatio fuerit oborta contra Iudeorum praepositos, vel contra animas eorum conscios qui haec quae agis egise noscantur? *O quae erat splendida* ^f *et redempta civitas, columba: non exaudivit vocem, non percepit disciplinam, in Domino non confidit, et ad Deum suum non accessit. Principes ejus sicut leones fremunt, iudices ejus sicut lupi Arabiae, non subreliqui* ^g *erunt in mane: prophetae ejus spirituales, viri contemptores, sacerdotes ejus contaminant se* ^h *et impie agunt. Dominus autem justus est in medio ejus, et non faciet injusta* (Ibid. III, 1). Cum haec ita se habeant, et nobis licitum minime sit injustum proferre iudicium, superest autem unum te facias esse ex ejus servis, et discas iudicium proferre; aut si semper Dei vis esse inter adversarios, iudicium tuum solus prome injustum, desine nos cogere facere quod fieri cernas divinitus prohibitum. Desine jam erimari Athanasium vel nos quod ⁱ nos Dei destruamus domum, quando invenias apud Zachariam te atque cotyranos tuos

A esse descriptos, quod enim futuri essetis Dei hereditatis persecutores vos, quos dicit supra modum vobis usurpassa potestatem. Crudelitatem etenim narrans vestram dicit Dominus: *Zelatus sum Jerusalem et Sion zelo magno, et ira magna ego irascor super gentes, quae se i superponunt vobis, propter quod ego iratus sum minima. Ipsi autem composuerunt se in mala* (Zach. I, 14). Audes, tenebrarum amator, execrator luminis, dicere: *Damnate innocentem, cum dignetur praecipere nobis Deus per Zachariam dicens: Iudaeum justum iudicate, et pietatem* ^k *et misericordiam facite unusquisque ad fratrem suum: et viduam, et orphanam, et proelytum* ^l, *et pauperem, per potentiam nocte nocere, et malitiam unusquisque non remittatur fratris sui in corde* ^m suo (Ib. VII, 9). Cum haec sint mandata caelestia, tu cuius auctoritate dixisti, *Laniate conservum vestrum?* Si Dei mandatis te protulisse hanc auctoritatem dixeris, non poteris probare, quoniam quidem inveniri non possit in sacris scripturis praecipitum Dei, innocentem damnandum. Cum itaque ea feceris, quae lex prohibet Dei, constat te hanc auctoritatem ex voluntate illius protulisse, qui vocetur inimicus Dei; unde et illis compareris necesse est, quibus dicitur per prophetam: *Et* ⁿ *dissuaserunt ne observarent, et dederunt dorsum stultitiae, et aures suas et cor suum staverunt insuadibile, ne obedirent; degravaverunt, ut non obedirent legem* ^o *meam* (Ibid. 11). Et infra: *Non* ^p *evadierunt; si clamabunt, et non exaudiam eos, dicit Dominus omnipotens* (Ib. 13). *C* *Animas, quiescite* ^q: haec sunt verba quae faciatis: loquimini veritatem unusquisque ad proximum suum ^r, et iudicium pacificum et justum iudicate in portis vestris: et unusquisque malitiam proximi sui ^s nolite cogitare in cordibus vestris, et iurandum falsum nolite diligere, quoniam haec omnia odi, dicit Dominus omnipotens (Ib. VII, 13). Quid me cogis facere ea, quae odio se habere dicit Dominus omnipotens? Sed instruens Dominus de jejuniis, *Pacem, inquit, et veritatem diligite* (Ib. 19). Quomodo pacis atque veritatis amatores esse poteramus, si innocentem falsis per te ac tuos criminibus praegravatum, tam

^a Et demitur a Latin., et abest etiam a Vers. Ant.

^b Vers. Ant. *Ea ut protegamini.*

^c Pro inquiram dicit, unde scrutinium pro inquisitione et catechesi usurpatur etiam apud veteres. Tit. et la Cerda. In die illa: *Scrutabor.* Vers. Ant.

^d *Ubi loquor.* Latin. cum Vers. Ant. addito, et.

^e Qui contemnunt custodias suas. Vers. Ant.

^f Vers. Ant. *O illustris audivit suscepit non est confusa appropinquavit. Principes ejus in ea voluti rugientes leones.*